como objeto o Registro de Preços para aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: Limpeza e
copa, para atender as demandas da Procuradoria da República no Estado do Amapá. Tendo
como vencedora dos itens 1, 6, 7, 10, 11, 14 e 16 a empresa P. FONSECA DE FARIAS ME,
CNPJ: 07.056.556/0001-49, pelo valor total de R$ 57.212,00 (cinquenta e sete mil e
duzentos e doze reais). Como vencedora dos itens 4, 12 e 13 a empresa FABIANA
RODRIGUES PEREIRA, CNPJ: 26.427.828/0001-14, pelo valor total de R$ 535,50 (quinhentos
e trinta e cinco reais e cinquenta centavos). Como vencedora dos itens 2 e 5 a empresa A
C DA S PINTO - ME, CNPJ: 27.279.291/0001-55, pelo valor total de R$ 206,50 (duzentos e
seis reais e cinquenta centavos). Como empresa vencedora dos itens 3, 8, 9 e 15 a
empresa A DA SILVA CUNHA EIRELI, CNPJ: 28.690.594/0001-29, pelo valor total de R$
1.139,84 (um mil cento e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos).

DANIELA REGINA GABRIEL MACHADO
Secretária Estadual

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2017. Processo nº: 1.13.000.002564/2018-19.
Contratante:

[...]

situada na Avenida André Araújo, 358 - Adrianópolis, representada neste ato por sua
Secretária Estadual, Sra. Flávia Manarte Hanna. Contratada: AMAZONTEC SER V I ÇO S
TÉCNICOS LTDA ME, CNPJ: 03.374.266/0001-92. Objeto: Prorrogação do Contrato de
prestação de serviço de limpeza e conservação. Valor Anual: R$ 380.123,40 (trezentos e
oitenta mil, cento e vinte e três reais e quarenta centavos). Vigência: de 11/01/2019 a
10/01/2020. Modalidade: Pregão n.º 06/2016. Data de Assinatura: 27/11/2018.
Assinaturas: - Sra. Flávia Manarte Hanna - Secretária Estadual da PR/AM, pela Contratante
e Sr. Eder Gomes Balbino - Representante legal, pela Contratada.

[...]

União Federal, por intermédio da Procuradoria da República na Bahia, e
Sandro Cezar Santos de Matos (CPF 413.883.485-00). Objeto: o reajuste do valor
mensal de locação da Procuradoria da República no Município de Irecê, mediante
aplicação de 50% do IGP-M/FGV, que passa a ser de R$7.294,26 (sete mil, duzentos e
noventa e quatro reais e vinte e seis centavos) e alterar a Cláusula Sexta do contrato
n° 22/2013 estabelecendo que o pagamento poderá ser efetuado até o 10 (décimo) dia
útil do mês subsequente. Vigência a partir de 01/07/2018. Elemento de Despesa:
339036. Data e assinatura:

[...]

EXTRATO DO 4º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20/2011

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República na Bahia, e
Wanderley Lins de Oliveira Objeto: Reajuste do Contrato nº 20/2011 de locação de imóvel
sede da PRM- Campo Formoso, atualizando o valor mensal para R$ 4.082,68 (quatro mil,
oitenta e dois reais e sessenta e oito centavos). Vigência: a partir de 28/06/2018. Elemento
de Despesa: 339036. Data e assinatura: 28/11/2018. Assina: Frederico Guilherme Penalva
Mattos, Secretário Estadual Substituto. Processo Administrativo nº 1.14.000.002131/2010-